
Республика Крым 

Администрация Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

10 марта 2025 года                                   с. Вишневка     № 41 

  

О присвоении адресов объектам адресации – жилым домам на территории Вишневского 

сельского поселения 

  

 В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе 

и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», от 22.05.2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, 

размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 

информационного взаимодействия оператора Федеральной информационной адресной 

системы с органами государственной власти и органами местного самоуправления при 

ведении государственного адресного реестра», постановлением администрации Вишневского 

сельского поселения от 09.11.2023 № 193 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» на территории Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым», в целях упорядочения присвоения адресов 

жилым домам в населенных пунктах Вишневского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым,  администрация Вишневского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Присвоить объектам адресации – жилым домам, расположенным на территории 

Вишневского сельского поселения адреса, согласно приложению.  

 2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте 

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым в сети 

Интернет–на официальном Портале Правительства Республики Крым - Красноперекопский 

район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Красноперекопского района 

подраздел Вишневское сельское поселение. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Председатель  Вишневского сельского  совета – 

глава администрации  Вишневского сельского поселения                 В.В. Кернус 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/3071
https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/3071
https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/3071
https://krpero.rk.gov.ru/ru/document/show/3071


Приложение     

 к постановлению администрации 

Вишневского сельского поселения  

              от 10 марта 2025 г. № 41 

  

Присвоенные адреса жилым домам, расположенным на территории Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

  

№ 

п/п 

Адрес нежилого зданиям и сооружения Кадастровый 

номер 

Площадь, кв.м. Наименование 

1. 296030, Российская Федерация, Республика Крым, 

Красноперекопский муниципальный район, Вишневское 

сельское поселение, село Крепкое, ул.Мира, дом 1А 

 

90:06:020301:962 257,7 жилой дом 

2. 296030, Российская Федерация, Республика Крым, 

Красноперекопский муниципальный район, Вишневское 

сельское поселение, село Крепкое, ул.8 Марта, дом 12 

 

90:06:020301:268 43,8 жилой дом 

3. 296031, Российская Федерация, Республика Крым, 

Красноперекопский муниципальный район, Вишневское 

сельское поселение, село Зеленая Нива, улица Сумская, дом 22 

 

90:06:020201:1578 42,7 жилой дом 

4. 296031, Российская Федерация, Республика Крым, 

Красноперекопский муниципальный район, Вишневское 

сельское поселение, село Уткино, улица Мира, дом 48 

 

90:06:020401:74 44,0 жилой дом 

5. 296030, Российская Федерация, Республика Крым, 

Красноперекопский муниципальный район, Вишневское 

сельское поселение, село Вишневка, улица Ленина, дом 97/2 

90:06:020101:1962 77,8 жилой дом 

 


